Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3483 - Terça-Feira, 25 de outubro de 2022     Pág. 53

EXONERAR JACQUELINE DE MELO OLINGER, matrícula nº 391.292-2, do cargo de provimento em comissão de Diretor-
Geral de Contas Públicas, nível DAS-1, do Quadro de Pessoal do Ministério Público de Contas, com efeitos a contar de 25 de
outubro de 2022.

Florianópolis, 24 de outubro de 2022.

DIOGO ROBERTO RINGENBERG
Procurador-Geral de Contas

PORTARIA MPC Nº 112/2022

O PROCURADOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas

atribuições conferidas pelo art. 108, caput da Lei Complementar Estadual nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º,
inciso IV, do Regimento Interno instituído pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,

RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 9º, da Lei nº 6.745, de 28 de dezembro de 1985, BRUNA MORGAN, servidora efetiva deste

Órgão, matrícula nº 968.430-1, para o cargo de provimento em comissão de Diretor-Geral de Contas Públicas, nível DAS-1, do
Quadro de Pessoal deste Ministério Público de Contas, com efeitos a contar de 25 de outubro de 2022.

Florianópolis, 24 de outubro de 2022.

DIOGO ROBERTO RINGENBERG
Procurador-Geral de Contas

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA (MPC/SC)
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS

EFETIVOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO DO QUADRO DE PESSOAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

EDITAL Nº 6 – MPC/SC, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

O Procurador-Geral de Contas do Ministério Público de Contas do Estado de Santa Catarina torna públicos o resultado
final na prova discursiva, a convocação para o exame de higidez física e mental e a convocação para o envio da
documentação referente à avaliação de títulos, para todos(as) os(as) candidatos(as), bem como a convocação para a
avaliação biopsicossocial dos(as) candidato(as) que se declararam pessoas com deficiência e a convocação para o
procedimento de heteroidentificação para a verificação da condição declarada para concorrer às vagas reservadas
aos(às) candidatos(as) negros(as), referentes ao concurso público para o provimento de vagas e a formação de cadastro de
reserva em cargos efetivos de nível superior e de nível médio do quadro de pessoal do Ministério Público de Contas do Estado
de Santa Catarina (MPC/SC).
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA DISCURSIVA
1.1 Resultado final na prova discursiva, na seguinte ordem: cargo/especialidade, número de inscrição, nome do(a) candidato(a)
em ordem alfabética e nota final na prova discursiva.
1.1.1 CARGO 1: ANALISTA DE CONTAS PÚBLICAS – ESPECIALIDADE: DIREITO
10001069, Ademar Santana, 6.25 / 10005230, Ademir Fengler, 8.06 / 10000290, Alberto Marcos Til Mello, 8.47 / 10001260,
Alescio Muniz Francellino, 7.78 / 10006214, Alexandre Maier Vieira, 8.47 / 10005224, Alexandre Weihrauch Pedro, 8.75 /
10001481, Aline Franciele Garcia, 8.47 / 10002966, Aline Schmeckel, 8.75 / 10003321, Alvaro Aires Junior Segundo, 7.22 /
10000224, Amael Notini Moreira Bahia, 10.00 / 10008646, Amanda Caroline Belanda, 7.64 / 10006566, Amanda Heyse
Manfredini, 7.78 / 10008331, Amaru Barros Salmom de Souza, 7.64 / 10001084, Ana Carolina Araujo Franca, 5.70 / 10004679,
Ana Carolina Feuser, 7.22 / 10006441, Ana Carolina Olegario, 9.31 / 10002043, Ana Flavia Almeida Silva Menezes, 8.61 /
10000647, Andre Campana Shimomura, 8.19 / 10008860, Andre Queiroz Lacerda e Silva, 8.89 / 10000267, Andre Rodrigues
Coutinho, 5.28 / 10003601, Andrea Lucena de Souza Pires, 8.89 / 10000133, Andressa Peres Panaro, 9.58 / 10006531, Antonio
Miguel Lemgruber Chaves, 9.03 / 10005210, Antonio Valdenir da Silva, 6.53 / 10001088, Arthur Cesar Albuquerque de Sousa,
9.45 / 10002747, Beatriz Tatiane Jantsch, 9.44 / 10005350, Bernardo Pagno Miranda, 9.31 / 10000413, Bruna Barbosa de
Magalhaes, 9.45 / 10005138, Bruna Garcia Junkes, 7.78 / 10007370, Bruno Pacheco Amorim, 6.39 / 10003103, Caio Cesar
Sperling, 8.89 / 10002834, Camila Abreu Leal, 7.50 / 10006683, Camila Aguiar Fritzen, 9.31 / 10007301, Camila Almeida
Magalhaes, 8.33 / 10002144, Camila Battanoli Medeiros, 8.89 / 10007952, Carla Marchesini Taques, 9.45 / 10004035, Carlos
Volchan de Carvalho, 7.64 / 10001222, Caroline Nishioka Nakamura, 8.61 / 10000566, Caroline Sawczuk Bueno Saraiva, 7.64 /
10006910, Caroline Souza Ferreira, 9.45 / 10005270, Catarina Francia Veloso Borges, 6.81 / 10004282, Catia Furlani, 7.36 /
10007130, Charles Sachet, 8.33 / 10004382, Christiane Gomes Nunes Barros, 6.81 / 10003488, Claudia Amoedo Saldivia, 8.61
/ 10003426, Claudineia Teixeira Cavichiolo, 9.72 / 10003743, Claudio Alberto Triches Painim Junior, 7.22 / 10005697, Cristina
Antonakopoulu Pereira, 8.89 / 10006289, Cristina Dayrell Meirelles, 7.92 / 10006179, Daniel Pires de Mello, 8.47 / 10000216,
Daniel Salomon Guimaraes, 4.58 / 10005265, Dario Alves de Brito Filho, 6.95 / 10000434, David Carvalho Santana, 7.64 /
10001582, Debora de Mello Matos, 9.45 / 10006004, Deive Roy Boganika, 8.33 / 10000505, Deyvid Barboza Elias, 9.03 /
10004844, Dicson de Faveri Grassi, 9.72 / 10006082, Diego Pavei Damazio, 6.11 / 10007396, Diego Thialles Carvalho Barros,
0.00 / 10009321, Dilson Cupertino da Silva Neto, 8.61 / 10007585, Edna Kaline de Oliveira Souza, 6.53 / 10007440, Eloise
Cristina Marcon, 8.33 / 10007494, Emanuelle Dorigatti, 9.44 / 10002035, Evandro Ribeiro Batista, 10.00 / 10000379, Everton
Barbieri Mayer, 8.89 / 10005514, Evilhane Jum Martins, 9.31 / 10007285, Fabiana de Conto, 8.47 / 10004649, Fabio Marcelo
Sardagna, 7.36 / 10004244, Felipe Fertig Hoeller, 9.44 / 10000549, Felipe Otavio de Castro Almeida, 6.95 / 10002096, Fernanda
Goi Eidt, 9.03 / 10000036, Fernanda Guimaraes Dornelles, 9.72 / 10000796, Fernanda Guimaraes Reis de Almeida, 8.47 /
10006603, Fernando Goncalves Dias, 7.22 / 10000561, Fernando Olavo Pacheco, 9.31 / 10000789, Flavio Junio Emidio da